
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH GMINY SKOCZÓW 
 
Numer postępowania: EO/EG/019/2023 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:   Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie 

taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą przywołane oświadczenie składane jest 
wraz z zawarciem umowy za zakup paliwa gazowego i nie może stanowić elementu 
składowego dokumentacji przetargowej. W dokumentacji przetargowej (Załącznik nr 
2 oraz Załącznik nr 3) wskazano jakie ilości paliwa gazowego i dla których Punktów 
Poboru Gazu będą podlegały rozliczeniom na podstawie przywołanej ustawy. 
 

Pytanie 2:  Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem kwalifikacji 

ochrony taryfowej, dotyczy PPG: 

8018590365500009355823 – czy ma dojść do zmiany, tj. objęcia ochroną całości 

paliwa gazowego 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane i wprowadza zmiany w Załączniku nr 2 i Załączniku 
nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie 3:  Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem 

poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów: 

8018590365500000016877 

8018590365500009252474 – korekty wymaga również moc umowna 

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował dane i wprowadza zmiany w Załączniku nr 2 i Załączniku 
nr 3 do SWZ. 

 

Pytanie 4:  Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Analiza wieloletniej zmienności zużycia 

paliwa gazowego wynikającej głównie z warunków pogodowych wykazuje, że 

zmienność zużycia paliwa gazowego w poszczególnych latach przekracza 10%. 

 
Pytanie 5:   Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej oraz nie 

wyklucza zawarcia umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie zostanie dokonane po wyborze 

Wykonawcy i wyjaśnieniu czy jednostki dysponują kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

 
Pytanie 6:  Dotyczy sytuacji, gdzie wskazany w dok. punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata 

abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że 

zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie 



obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany stawek opłaty handlowej dla PPG nie 

podlegających ochronie taryfowej. Stawki te są elementem oferty złożonej przez 

Wykonawcę, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy i nie mogą ulegać 

zmianie. 

 
Pytanie 7:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 5 ust. 10. Wykonawca prosi o 

zmianę, aby faktury wystawione przez Wykonawcę były płatne w terminie 30 dni, licząc 

od daty ich wystawienia zamiast doręczenia. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na 30 dniowy termin płatności ale nie wyraża zgody na 

liczenie tego terminu od daty wystawienia. Zamawiający będący jednostkami 

publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia wynikające z 

nieterminowego dostarczenia faktury. Stosowna zmiana terminu została 

wprowadzona do projektu umowy, który będzie opublikowany wraz z niniejszymi 

odpowiedziami. 

 
Pytanie 8:  Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej 

Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana taryfy może 

skutkować wzrostem lub spadkiem cen i stawek. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający w dokumentacji SWZ, w tym w Projekcie umowy zawarł stosowne 

zapisy, w myśl których Wykonawca będzie prowadził rozliczenia wg stawek 

taryfowych zatwierdzonych przez Prezesa URE aktualnych na dzień prowadzenia 

rozliczeń. 

 
Pytanie 9:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 2 ust. 3 pkt 2. Proszę o wydłużenie 

terminu rozpatrywania reklamacji przez Wykonawcę do 30 dni 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji.  
 

Pytanie 10:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 8 ust. 7. Wykonawca wnosi o: 

Pkt 1 – zmniejszenie kary do 7% 

Pkt 2 – zmniejszenie kary do 7% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów § 8 ust. 7  projektu umowy. 

 
Pytanie 11:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 8 ust. 8. Proszę o zmniejszenie kary 

do 10%. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów § 8 ust. 8  projektu umowy. 

 
Pytanie 12:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, 

Zamawiający ma również możliwość między innymi do: 

• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z 

realizacji Umowy, 

• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku 

gazowym, 

• podglądu faktur, 

• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do 

których Umowa nie zastrzega formy szczególnej, 



• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 

110 kWh/h, 

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy 

Wyjaśnienie:  Potencjalna zgoda na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy może być 

wyrażona indywidualnie poprzez poszczególne jednostki uczestniczące w 

postępowaniu, po zawarciu umowy. 

 
Pytanie 13:  Dotyczy § 5 ust. 13 Wzoru umowy 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 

oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Zamawiający będący jednostkami 

publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia wynikające z 

ewentualnych opóźnień w transferach finansowych dokonywanych pomiędzy 

systemami bankowymi. 

 
Pytanie 14:  Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zmiana ilości PPG nie jest limitowana, zaś 

zmiana wolumenu zostaje pozostawiona na poziomie */- 15%. 

 
Pytanie 15:  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 

trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że rozliczenia opłat dystrybucyjnych będą realizowane na 

podstawie parametrów dystrybucyjnych obowiązujących u OSD na dzień 

prowadzenia rozliczeń, co jest zawarte w stosownych zapisach projektu umowy. 

 
Pytanie 16:  Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi 

przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 

kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 

skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 

która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 

sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 



1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 

w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 

było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że jeżeli powstaną różnice w % ochrony taryfowej 

wskazanej w dokumentacji SWZ i w późniejszym oświadczeniu, to rozliczenie różnicy 

będzie odbywało się na podstawie cen Cennika Sprzedawcy. 

 
Pytanie 17:  Dotyczy § 5 ust. 14 Wzoru umowy 

Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w 

wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami 

bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, 

które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z 

zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 

Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są 

subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w 

wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest 

rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony 

w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z 

komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż obecnie trwają 

prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy 

rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. 

Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 

konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 

Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 

wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt 

Wyjaśnienie:  Zamawiający będzie akceptował treść komunikatu pojawiającą się na stronie 

Ministerstwa Finansów dotyczącą weryfikacji rachunku bankowego. 

 
Pytanie 18:  Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych 

terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 

do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 

gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się 

dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa 

gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni. 

Stosowny zapis został umieszczony w skorygowanym dokumencie SWZ 

publikowanym wraz z niniejszymi odpowiedziami. 

 
Wprowadzone niniejszym dokumentem zmiany stają się integralną częścią SWZ. Zamawiający 
publikuje zmienione dokumenty: 



SWZ GAZ GS KOREKTA 
Załącznik nr 2 do SWZ GAZ GS KOREKTA 
Załącznik nr 3 do SWZ GAZ GS KOREKTA 
Załącznik nr 7 do SWZ GAZ GS KOREKTA. 
Wykonawca składając ofertę powinien wykorzystać zmieniony Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz 
ofertowy). 
Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

 


